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have nedsat en ny kommission, der skulle have 
behandlet, om det var rigtigt, at politiet så igen- 
nem fingre med, at en person solgte våben, uden 
at vedkommende blev stoppet eller anklaget. 

Så derfor må jeg spørge ministeren: Er mini- 
steren tilfreds med det, hun ved om, hvad det er, 
der skal undersøges på nuværende tidspunkt, 
eller kan vi se frem til, at der kommer nye afslø- 
ringer i avisen, nye overraskelser, hvor ministe- 
ren så igen på spørgsmål fra Folketinget må sige: 
Ja, det her skal også ind under Dan Lynge-kom- 
missionen? 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg kan sige, at jeg er tilfreds med det kommis- 
sorium, der foreligger, og jeg er også helt sikker 
på, at det arbejde, som kommissionen vil udføre, 
er et arbejde, der vil komme rundt om alle de 
her problemstillinger, som har været oppe at 
vende. Så jeg ser ingen grund til at mistænkelig- 
gøre hverken det arbejde, der pågår lige nu, eller 
det arbejde, der måtte pågå i den kommende tid, 
hvor det er kommissionen, der må udføre de her 
undersøgelser og afhøringer og træffe de beslut- 
ninger og de konklusioner, som det måtte danne 
grundlag for. 

Jeg har meget svært ved at se, at der skulle 
være noget at kritisere i denne her sag. Jeg me- 
ner, at de forhold, der for nylig er blevet omtalt, 
passer ind i kommissoriets virke. De vil nu blive 
undersøgt, og dérfor synes jeg også, at det, man 
skal gøre, er at lade kommissionen arbejde med 
sagen. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
- : 11 ' .. Kl. 14.45 

Den næste sag på dagsordenen var: 
3) Første behandling af lovforslag n'r. L112: 
Forslag til lov om drift af landbrugsjorder. 
Af fødevareministeren (Mariann Fischer Boel).' 
(Fremsat 12/12 2003). - - ' 

Lovforslaget sattes til forhandling. 
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Forhandling 

Jens Kirk (V): ' I 
I dette lovforslag samles gældende regulering af 
drift af landbrugsjorderne inden for Fødevare- 
ministeriets område. Reglerne om drift af jord i 
den nuværende landbrugslov samt særregler ' 
om f.eks. bekæmpelse af flyvehavre indgår i den 
nye lov. Loven omfatter således al dyrkningsbar 
landbrugsjord, ikke kun den, der er i omdrift. 
Forslaget indeholder tillige nye bestemmelser 
om især hensynet til miljø, natur, landskab m.v. 
og udgør den samlede ramme for regulering af : 
drift af landbrugsjorden både nationalt og i EU. 

Baggrunden for forslaget er anbefalingerne i 
betænkning nr.' 1429 fra Udvalget om forenklin- 
ger i jordlovgivningen. I lovforslaget er reglerne 
fra den hidtidige landbrugslovs'afsnit om dyrk- 
ningspligt. Derfor skal forslaget ses i sammen- 
hæng med lovforslaget om landbrugsejendom- 
me. 

Med loven indføres en såkaldt , p l é j  Det 
. betyder, at arealer, dér er taget ud af almindelig 
drift, skal holdes fri for opvækst af træer og bu- 
ske, dels af naturhensyn, dels af hensyn til, at 
arealer uden større besvær kan inddrages i ; 
dyrkning igen. Bestående natur, der ikke er lyså- 
ben, skov og anden lovlig beplantning under- 
lægges ikke denne rydningspligt. \ i . 

Der foreslås som noget'nyt' anmelderet ved 
etablering af natur eller henliggen' som udyrket 
areal, der giver mulighed for inden for 15 år at, 
genopdyrke arealet, uanset at arealet i  ,M elle M - 
den måtte have opnået eh natur tilstand/ der vil- 
le betyde beskyttelse efter § 3 i, naturbeskyttel- 
sesloven. ; 홢 i 

Rydnirigspligtèn bortfalder ved etablering af 
skov eller anden beplantning over 0,5 ha; når 
dette anmeldes. > 

Lovforslaget giver fødevareministeren hjem- 
mel til at fastsætte regler, hvorigennem der tages 
hensyn til landskabelige værdier i forbindelse > 
med drift af landbrugsjorderne. - 홢 홢홢' 홢 

Det er de gældende regler om skovplantning 
fra landbrugsloven, som overføres til denne lov. 
Desuden får amtsrådene mulighed for at stille 
krav om skærmende beplantning ved bestående 
skæmmende tekniske anlæg. På den måde kan 
der ud fra et samfundsmæssigt hensyn tages 
hensyn til landskabelige værdier. 홢 

Endvidere medfører lovforslaget, at fødevare- 
ministeren kan fastsætte regler om bekæmpelse 
og forebyggelse af udbredelse af uønskede plan- 
tearter, der kan skade afgrøderne, naturen og 


